
OPSTINA B

KOMUNA E

MUNICIPALITY

UJANOVAC
BUJANOCIT
OF BUJANOVA

Rr.K, petraviq, nr.1.75, Bujanot
Tel: 017/654-517; fax: 017 GS4-517; www.bujanovoc.rs

Ha oc,ony r{nana 6'. o_anyrce o 6yfery onruruue Byjanonarl sa 2023 roAr,rHy (,,cu.firacHur
ourunEue Byjauonaq", 6p.14122), u rlpauprHlrKa 3a AoAeJry cpeAcraBa sa oy6neuqrje npojeraraMarII{x u ope,4I5I'I rpLIBpeAHLIx APyurna u rpeAy3erHr.rKa 8p.02-70123-03 Aaua tZ.'ni2OZl,Kouzcraja 3a roAeny uo4cuaqajuri-"percra"a sa pasnoj JroKa.Jr,or rrpeAy3er'r,rrrrrBa y orrrrrr.rrrr4Eyjauoeaq sa 2023 taua 29.05.2023 i acnucyje:

Ne bazc te nenit 5. T0 vendimit per buxhetin e Komun€s s€ Bujanocit per vitin 2oz3 (,,Gazeta
zyrtare e Komurds sd Bujanocit", nr. 14122), dhe Rregullores per ndarje t6 mjeteve p€r
subvencionimin e projekteve t0 shoq€rive ekonomike tE vogla dhe t€ mesme dhe sipgrmarresve
nr:02-7a123-03 te datOs 12.05.2023, Komisioni pdr ndarjen e mjeteve stimuluese p6r zhvillimin
e ndermarr€sis lokale n€ Komunen e Bujanocit p6r vitin2023 m0 dat€n 29.05.2023 shpall6:

JABHI4 KOHKYPC _ KONKURS PUBLIK

3a ro:e',1 cpeJcraBa la cy6neHIluje npojexara Marax 14 cpenrbr.ru rpr{BperHr4x rpyrirrBa ,u

rpe4y3erHuKa y Onrurlrny Eyjanonari

Per ndalie te mieteve per subvencionimin e projekteve te shoqerive ekonomike te vogla dhe te
mesme dhe sipermarr€sve ne komun€n e Bujanocit

I I,I3HOC CPEACTABA _ SHUMA E MJETEVE

Konxvpc cnpoBolr4 Kouuorja 3a roneny no4cruqajuzx cpelcraBa :a pasnoj Jroxa,rnor.
Ilpe,ry3erHr.rrxrBa y ourrrrr.rue Eyjauonau y yKyrrHoM r.r3Hooy oa 20"000.000,00 rrnlapa" 3a
reirarHocrrr ca cenr4rxreM Ha repuropuju olrrrrrrne Eyjauonaq.

Konkursi zbatohet nga komisioni per ndarjen e mjeteve stimuluese per zhvillimin e
ndermanesise lokaie ne komunen e Bujanocit ne shumen totale prej 20.000.000.00 dinare, per
veprimtarlid me seli n€ territorin e komunes se Bujanocit.

oupege:ruA't cpe.IIcrBI'IMa 6rlhe rluHaucrapana Mepa cyrpunaucapaBa npojeNra Ma.rrux ,4
cpenrLHi{x rpHBpeAHzx npylxratsa a rpeAy3erHrrKa rojlr r.ruajy rengeuqujy eKogoMcKor pacra.



Fondet e percaktuara do te financojne masen e pro-jektre i3 r---.,:"=.....:.,": , .-: --;rr'*- - - -

vogla dhe te mesme dhe sipermarresve qe kane nje tenden;, t:r rr.t,; ;:, - r. - r- . :

Ilu,'r ronr,vpca je Srauancnpame npojer<araHa rrocJre.trb- r.i=I-'

Qellimi i konkursit eshte financimi i projekteve ne baze ri ;::::r e ne vijim:

Mepa I: c-v6nenurloHl.Icame olpeMe / lramuse 3a [prrBpe-l: crdiexre xoju rzcnyr+,anajy ycnoBe

oB0f KoHKypca,

Masa I: subvencionimi i pajisjeve i makinave per subjektet 3itrnt,mike te cilat plotesojne kushtet
e kEtij konkursi,

Mepa II: cy6neHul4oHl4came 3allorurbaBarra jeauor rrJru Brrttre HoBii\ pa.rHHKa

Masa II: subvencionimi per pun€simin e nje ose me shume pr-u.rEtorer e te ri

Onruruna Eyjauonaq he cy$unaHrlprparr{ ua6anxy olpeNre / r'raruuue Hr.rrl 3arrourJ!,aBa}Le jeauor
I{,TLI B}IIxe paAH}IKa y jeauonparHoM r,r3Hocy ro 300"000,00 .qHHapa ca II.IIB 3a MaJra 14 cpeA}ba

rrpr{BpeAHa.[pyrrrrBa r4 npeAy3erHr4xe, rcoju unajy renaenqujy pacra exouonuje"

Komuna Bujanocit do td bashkefinancoje blerjen e paisjeve /makinave ose punesimit t€ nje ose

m6shume pun€toreve, ne shume td njehereshme deri ne 300.000,00 dinarE me TVSH per

nddrmarrjet e mesme t€ vogla si dhe ndermarresit, te cilat kan€ per tendenc€ nitjen ekonomike.

llpano Ha Koprrrhen e becuonparHrrx cpeAcrana nuajy ilpuBpeAHrr cy6jerru, perncrpoBaHrr

y Areuuuju 3a rrprrBpelHe perr4crpe, rr ro:

1) upanna nulla Kareropl4caHa Kao Mana H cpeArLa [pr.rBperHa "4pyirrrBa y cxnany ca urraHoM 2a

Ype.u6e o rpaBHnI4Ma 3a.uoAeny.upxaBHe nouohn (,,C:ryxr6eHr4 rJracHrrK PC", 13/10. l00ill,
91 12012. 37 12013 u 97 12013).

2) npea.v:erHr4ur.{

T€ drejte te per shfrytezimin e mjeteve te pakthyeshme kane subjektet ekonimike te regiistruara

ne agiensionin per regjister ekonomike " edhe ate:

1) Personat juridik te kategorizuar si ndermarrje te vogla dhe te mesem ne perputhje me nenin 2a

t€ Rregullores per ndarjen e ndihmave shteterore (,,Gazetazyrtarc RS"" 13/10, 100/11,9112A12.
3712\tr3, dhe 9712013).

2) sipermanesit

Eecuonpa'rHa cpeAcrBa Hrrcy HaMerr,eHa 3a:

Mjetet e pakthyeshme nuk dedikohen pdr:



1) aKrrlBHocru r.r rpojeKre 3a roje je neh o4o6peH HeKH BrrA ApxaBne noivrohri

rorcy 2023. rorr{He;

aktivitete dhe projekte per te cilat tashme eshte aprovuar ndonje form€ e

shteterore gjat€ vitit 2023:

2) rpajna o6prua cperrcrBa;

mjete t€ perhershme qarkulluese:

npojexre uoje4unauHLIx perucrpoBaHl.Ix ilo,'bonpr'IBpeAHLIx ra3AI{HcraBa;

projekte te ekonomive bujqesore individuale;

npojerre [oBe3aHe ca rroJrl4Trrqxunr naplNj aNta 14

projekte t0 lidhura me parti politike dhe

upojerre v Be3rr ca:

projekte nE lidhje me:

ayBaHcKoM uu4ycrpujon;

industrine e duhanit:

rrpoH3BoArLoM AecrlrJroBaHLIx aJIKoxoJIHlrx nuha:

prodhimin e pijeve tE destiluara alkoolike;

r<na!emeu,r KouKarLeM;

bastet dhe bixhoz;

op1'xjen l'r ul,nilqujou;

armatim dhe municion:

II }'CJOBII KOHKYPCA _ KUSHTET E KONKURSIT

flpaeo ua ropuuherr,e 6ecnoBparHr.rx cpeAcraBa uuajy noAHocuouIa nprzjane rcoju ucuyrnarajy
cre:ehe vc,roBe:

l'e drejte ne shfryt€zimin e m.jeteve te pakthyeshme kane aplikuesit te cil€t i plot0sojne ku-shtet

ne r ijim:

a) ocuonnu ycJIoBu - kushtet themelore

1) .(a cy rroAHe.rru rroryrLeH upujanuu $opuynap ca 6usuuc IIJIaHoM o4pefeu oA crpaHe

Kouucuje 3a .qoAeny nogcruqajuux cpeAcrana :a pa:soj noKaJlrIor iIpeAy3erlII4IUBa

y onrrrr{Hu Syjanonau ca norpe6uont AoKyMeHrauujou y cKnaAy ca o6jan,'r,euutt

K0HK)ipcoM;

t€ kene plot€suar aplikacionin me biznes planin te pErcaktuar nga ana e Komisionit
per ndarje t€ mjeteve stimuluese per zhvillimin lokal te ndermarresise ne komunen e

Bujanocit me dokumentacionin e duhur n€ perputhje me konkursin e shpallur;

3)

4)

s)

b.

e.

d



2)

3)

ila 3A I{CTe HaMeHe HUC}- KOpTTCTIIII
Peny6nuxe Cp6uje, 6yuera JroKaJrHe
roxy 2023" roruHe;

uo4craqajua cpercrBa xoja uoruuy u: 6.vuera
caMoyrrpaB e urkr .rloHaropcxr.rx opraH a3 au r r j a i

qe per te njejtin destinim te mos kene shfryteztar mjete stimuluese nsa blrrheti i

Republikes se Serbise" buxheti i vetadminislrates lokale ose organizutu". e donrtor.
gjat€ vitit 2A23;

na cy H3Mupkrrru o6anese rro ocrioBy nope3a r.r AonprrHoca:
td kend shlyer detyrimet nEbaze te tatimit dhe koniributeve:

4) ra cy LrsMup'tilu cse o6anese no oc'oBy noKan,r{x ra*cr.r;
t€ ken€ shlyer te gjitha detyrimet n|bazd t€ taksave lokale;

5) Aa cy y nehaucxoM [pr4BaruoM BJracHlrrrrrBy (nuceua n:jaaa na cy y Berrr4HcKoM
rrpu BarHoM nnacnuurno) ;

qe n€ pjesen m€ td madhe
shumice ne pronesi private);

jane nd private (deklarata e shkruar qe iane ne

6) Aa parry, noA,ocr,orla uprEjane uuje y 6noragray y reryhe roAr.r'e;
q€ llogaria e aplikuesit te mos jetd n0 bllokad€ n6 vitin aktual;

6) Cneuu$rrrHrr yc,'roBu - kushtet specifike

'Ieaan rprBpeAHl'r cy6jercr Mo)Ke roAHerH Hajnurue 1 npujany npennora upojexara :a
cpeAerBa :a SunaucupaiLe rpojexra, aro rrcnyrLaBa cBe ycnoBe aeftraHllcaue KonxypcoN{, npr4
qel4y o rl:6opy npojerra oalyuyje Konucuja.

Nje subjekt biznesi mund te dorezoje maksimum 1 paraqide per subvencionim nga
mjetet per frnancim te projektit, nese ploteson t€ gjitha kushtet e percaktuara nga Konkursi. ku
perzgledhja e projektit vendoset nga Komisioni.

Itrpu"rruxonr norHollrema npujane, ceArrrure rrpr{Bpe.{Hor cy6jer<ra Mopa Suru Ha
repuropuju ortrrruHe Eyjanonaq najnarre ro AaHa o6jan,,runarra januor rro3rrBa.

Gjate aplikimit aplikuesi per mjete stimuluese, duhet te kete seline qendrore te
nd€rmarrjes n€ territorin e komunes se Bujanocit te pakt€n deri me daten e shpalljes se thirrjes
publike.

flpuluxou us6opa npujana, npenHocr he unaru rpHBpeAHr4 cy6jer:rn rcojra ao ca.ua Hr4cy
aoduiaim cpercrBa:a cy6neHquje na KoHKypcy Onuiruue Byjanonaq u Koop.ulruaur{oHor- Tera.

Gjate perzgjedhjes se aplikacioneve. prioritet do t'i.jepet subjekteve ekonomike qe deri rne tani
nuk kane marrE fonde per subvencione ne konkursin e Komunes se tsujanocit si dhe asaj te
Trupit koordinues.



Kopacuzqn cpeAcraBa H3 nperxonHe ro,qlrHe ueuajy rpaBo 4a ce upzjane:a cySuHaHcr.rpalLe.

Perfituesit e vitit paraprak nuk kanE t6 drejtE aplikimi per bashkefinansim.

ilpeaysehe aauttra jacaH rJraH pa:noja 3a HaperHe rpu ronuHe"

Ndermarrja te ket€ t€ qart6 planin zhvillimor per tre vitet e ardhshme.

l-lpe4yaehe Aa HMa jacny peanh3aqhjy (rpouLerue) cpe,qcraea y cKnaAy ca or.nacHilx KoHKypcoM.

Nddrrnarrja td ket6 tE qart6 implementimin (shpenzirnin) e mjeteve sipas konkursit t€!
paraq itur.

III TIOTPEEHA AOKYMEHTAIIUJA - DOKUMENTACIONI I NEVOJSHIIM

1) flpanuluo norylreH uprajannra Sopuy.uap, reqarr4paH r.r rrorrr4caH - flouymeua
erreKrpoHcKoi $opnru (y nrcaaoi Sopuu ce og6eda) - o6pa:arl 6poj l;-Kynonuua onpeMe

Apiikacioni te mbushet sakt, i vulosur dhe nenshkruar - e plot€suar ne form elektronike (ne
forme t€ doreshkrimit nuk pranohet) - Formulari nr.l;

l) flon'rseua- Irorlr,caHa u [errarplpaHa [rrcMeua u:jana o [p[rxBarar'y ysnoBa 3a Ao4eny
cpe.rcraBa - fionl'meHa y eneKrponcxoj $opuu (y uucanoj $opuu ce oa6uja) - 06pa:arl 6poj 2;

Dekl:rrata e ninshkruar per pranimin e kushteve p€r ndarjen e mjeteve, e nenshkruar dhe vulosur
e pltrtesr'tar ne lbim elektronike (ne form€ te doreshkrimit nuk pranohet) - Formular i nr"2:

-i 1 floruucas pI oBepeH o6pa:aq rpollrKoBa npojer<ra ca crpyxrypor,r cySr.rHaHcrrpa*a
rIt't-lHoClloua [pujane, ca [pIrKa3oM o6e:6e!euux ri3Bopa cpe.ucraBa :a cySnuaHcr.ipa6e
r1-ioieFira - flouyn eua y eneKrpoucxoj Qopuu (y uucanoj Sopnru ce oa6uja) _ O6pa:au 6poj _l;

Formulari i nenshkruar dhe
bashkefinancimit te aplikuesit,
bashkefinancim t€ projektit - e

pranohet) - Formulari nr.3;

vertetuar i shpenzimeve te projekteve me strukturen e
me treguesin e burimeve t0 siguruara tC mjeteve per

plotdsuar n€ form elektronike (ne form6 tE dor€shkrimit nuk

4) flpanunno nonyH,eH upujannu $opny:rap, rerrarr.rpaH r.r rrorrr.rcaH-eneKrpoHcxoj Sopuu-o6pa:au 6poi 4 * IlonyrreHa y eneKrpoucxoj cpopnru (y nucauoj Soprurur ce o.q6erja) - Ilpujana
pa.qHrrKa

Aplikacioni te mbushet sakte, i vulosur dhe nenshkruar - e plotesuar n€ form elektronike (ne
forme te doreshkrimit nuk pranohet) - Formulari nr.4;_ Lajmrimi i Funetoreve

5) o6pa:au upaJane MA :a 3arocJreHe, opr{rrrHan Hnr.r oBepeHa @oroxoui.r.ja;



F'ormulari MA per te punesuarit" origjinal apo fotokopje e vertetuar:

6) oparnna,r rrorBpra HaAJrex(Hor opraHa Jro*anHe caMoynpaBe aa je
i.I3Mr{p}ro cse o6aee:e ilpeMa,roxauuoj caN{oy[paBr.r

Vertetimi origjinal i organeve kompetente te vetadministrates lokale qe aplikuesi ka shlyer te
gjitha detyrirnet ndaj vetadministrates lokale

7) na cy I'r3MIrpIzJII{ o6asese ilo ocHoBy rrope3a rr 4orrpr4Hoca oA crpaHe peny6:rr.ruror
nope:roj y[pBr.r 3aK#,yqHo ca AaryM o6janrsunarra januor rro3rrBa;

te kene shlyer detyrimet n€ baze t€ tatimit dhe kontributeve nga administrata tatimore
republikane ne datEn e perfundimit te shpalljes se konkursit publik;

8) flornpaa Areurluje 3a npuBperHe perr.rcrpe uru lr3Bor r{3 perr4crpa AlIp aa je pagrra
(Sapua) y aKrHBHoN,{ crarycy Ha AaH o6aeJbr.rsaEa januor rro3r{Ba

Vertetimi i Agiensionit per Regjistrin e Bizneseve apo gerlifikat€n qe nd€rmarrja (firma) eshtc ne
statusin aktiv nE diten e publikimit te thirrjes publike.;

9) llpocpaxrypa Ha Kojy ilorHocanaq 3axreBa ornyquo je Aa KyEu norpe6uy
onperry/uamuH.v. -:a Mepy I

Protaktura ne te cilen aplikuesi ka vendosur qe
\lasdn I

te bleje pajisjen/makin€n e nevojshme. * per

I\- POH TIOJHOTIIEI5E TI TOCTABJbAIbE AOKYMEIIATA AFATI PiiR.
DERGIUI\ DHE DoREZIMIN E DoKUMENTACIoNIT

Prrr'. ra ro-rHorrrehe npr.rjana Ha KoH*ypcy je oa 29.05.2023 ao 13"06"2023 roAune.

Alati per paraqitien e aplikacioneve 6sht€ prej 29"05.2023 d,erimE 13.06"2a23"

flo:socuouu he npujaBa ca uparehou loKyMeHTaulljona, [orHocrcrr4 xouucuju 3a ro.qexy
uo:crtiuajuux cpeAcraBa 3a pa:noj noxanHor npery3erHurxrBa y olrrrrrzHr{ Eyjanonau rurrHo
axH npe[op,vrreHoM lroruToM ]ra a"4pecy"

Aplikuesit i dorezojne aplikacionet me dokumentacion shoq€rues komisionit per ndarjen e
mjeteve nxitese p€r zhvillimin e ndermarr€sise lokale ne komunen e Bujanocit, personalisht ose
me poste te regjistruar ne adres6n.

lipujane ce npe4ajy y 3arBopeHoj u :aueuahenoj KoBeprr.r y nHcapHprqy (Onrurzircga ynpaBa
Eyjanonarr) rnu npeKo rrorrrre (aapeca: K.flerponuha 6p.115. 17520 Eyjauonaq) ca riassaxonr
,.ilPI,IJABA 3,{ KOHKyPC', - 3a aoleJry cpeAcraBa 3a cy6eerrureje npojexara r4&rxx r
cpeArLlrx rpuBpenHr{ ,UpyrxrBa H npeny3erHnKa y ortrrrr.rHe Eyjauonart.

IIo.uHocr4nau npujaae

I
l



Aplikacionet dorezohen ne zarf t€ mbi,llur ne shkresore (ne administraten komunale Bujanoc)
ose nepemjet postes (adresa: K.Petroviq nr. 115, 17520 Bujanoc) me rnbishkrimin,,APLIKI\I
PER KONKURS" per ndarjen e mjeteve per nd€rmanjet e vogla dhe te mesme dhe sipermarr€sit
ne kornunen e Bujanocit.

Ca iranontesona .,HE OTBAPATI4 fiPE I4CTEKA POKA" ca nyHr.rM H€r3r{BoN,r u a.tpeco}r
uotrra^rr,uorta Ha no"iref HHH KoBepra.

Me v6rejtjen " MOS E HAP PARA SKADIMIT Til AFATIT" me emrin dhe adresen e plor€ te
derguesit ne an€n e pasme td plikos"

llpnjaee xoje uuc1, rroAHere Ha rope HaBeAeH HaLTHH nehe ce pa3Marparr.r.

Aplikacionet te cilat nuk janE derguar ne menyren e lartecekur nuk do t€ shqyrtohen"

V AOAEJIA CPEACTABA - NDARJA E MJETEVE

flper:retrame. KoHTpony Sopua,'me ucnpaBHocru u ouerbrrBarre npujana o6asJba Konucuja.

Kontrollin e negullshmerisd formale dhe vleresimin e aplikacioneve e bdn€ Komisioni"

Cea.xa npltjaea ce oueml'je Ha ocHoBy rcpurepujyna 3a ouerLunane upnjana ra n:pafyje ce palrr
.riicir Ha o.HoB\ 6poja Solosa y cKnaAy ca rpurepujyMuMa.

>:;..r -r:likacion r.leresohet ne baze te kritereve pEr vleresimin e tyre dhe hartohet lista e te
:-::t.-r:rir e ne baz€ te numrit te pik€ve ne pajtim me kriteret.

P;rrrarpahe ce caN{o KoMrurerHe ll 6naronpeMeHo rrolHere npujane.

Dtr ti shq)'rtohen vetem aplikacionet komplete dhe te paraqitura me kohe.

)' cx-ta.t1' ca le$uuracaulrM xpurepzjynrunra, Konncuja he rr3Bprxr.rrr4 paHrlrpame npr.rjana :a
Jo-le-lY cpeAcraBa. Kouucr,rja he no I{3BpIxeHoM paHrrrpamy. Ha ocHoBy osrauhema r.r3 petuema.

)'poK)'oa 15 AaHa o.q.qaHa lrcreKa poxa 3a roAHorrreme npujaBa rr noHocu oAnyxy o urSopy
npujaea :a r<tje he 6uru AoreJr,eHa 6ecnonparHa cpencrea. xojy uornucyje rpeAcenHirK
Konaucraje.

Ne perputhje me kriteret e percaktuara, Komisioni do te kryeje renditjen e aplikacioneve per
ndarjen e mjeteve. Komisioni me perfundimin e rangimit, ne baz€ te autorizimit t€ vendirnit,
brenda 15 dit€ve nga data e skadimit te afatit per paraqiden e aplikacioneve dhe bije vendim p6r
perzgedhjen e aplikacioneve p€r te cilat do te jep mjetet e pakthyeshme. n€nshkruar nga

Kryetari i Komisionit.



I

KaHllalaru 'ruje je npujaee Kourlcuja ollnrra unajy rpaBo Ha nprrroBop y poKy o.u 8 ,laHa o:
laua upujeMa onnyKe o noAenr.r cpe.[craBa"

Aplikuesit" kerkesat e te cil€ve jane refuzuar nga Komisioni, kane te drejt€ ankese brenda 8

diteve nga data e shpall-les se vendimit per ndarjen e mjeteve"

Y npurosopy 0e Mopa HaBecrLI onilyKa rcoja ce noSuja, 6poj u AaryM o.unyKe. pa3.-ro3u 3a
rTo.qHorr_ielbe rrpuroBopa ll o6pa:noxelle.

Ankesa duhet tC perfshij€ vendimin per refuzimin. numrin dhe daten e vendimit. arsyet per
paraqiden e ankeses dhe sqarimin.

llpuronop ce ilo.qHocn Ouurrucrconr Behy.

Ankesa ndaj vendimit t€ komisionit perzgjedh€s i dorezohet KEshillit Komunal.

O npuroropy oany'ryje Oururuucxo Behe y poKy oa 15 rar{a oA gaua npujeMa ilpr4rotsopa.

Per ankes€n e parashtruesit vendos K€shilli komunal nE afat prej 15 diteve nga datae pranimit t6
ankeses.

Cpelcrsa oao6peue 6ecnonparue uoltohu he 6urra ucnrahena Ha par{yH Koprlcur.rra cpe4crapa.

lvljetet e pakthl''eshme te miratuara do te paguhen ne llogarine e shfrytezuesit te m"jeteve"

Haqe-rnuua O:e,tema 3a uunecrzqzje u pa:noj uornucahe yroBope aa Kopr4cHr{ugNfa
o:o6pauirx cpe.tcraBa, HaKoH npaBocHaxHocrrr o4ryxe onurrnHcxor Beha.

Krr eshefia e drejtoratit per investime dhe zhvillim do te neshkruaj€ kontratat me shfryt€zuesit e
rli.ieter e te cilet jane perzgiedhur, pas plotefuqishmerise se vendimit te Keshillit Komunal.

-\xriteHocr :a xojy cy oAo6pena cpencrBa, Kao I{ csa nraha}6a y Be3rr ca rreHoM pea,nusaglfiou,
rtopa 6urtr 3arlor{era HaKoH IIOTIII'IcIIBarLa yroBopa r.r 3aBprrreHa y poKy on 3 nreceua on Aar{a.
3 aK"L'-\r{II B afL'a yf 0BOpa.

Aktiviteti per te cilin jane aprovuar mjetet, si dhe te gjitha pagesat n€ lidhje me realizimin e saj,
duhen te fillojnd pas n€nshkrimit te kontrates dhe duhet te perfundojne ne afat prej 3 muajve nga
dita e lidhjes se kontrates.

KopllcHltx cpercraBa je y o6ane3lr Aa [pprnnKoM [orrrr]crrBarba Vrosopa ca Onurrunorrt
Eyiauonau ilpanoxe: MeHI{IIy I4 MeHr.rqHo osnarxheme r{ 3axTeB 3a eBr.rneHTrrpar6e r{eHr4ue.

Perfituesi i m-ieteve eshte i detyruar qe gjat€ nenshkrimit te Kontrates me Komun€n e Bujanocit
te dorezoj€: kambialin dhe autorizimin e kambialit dhe kerkesen p€r regjistrimin e kambialit.



lloAltoclzJlaq upzjane Ayxag je aa ro 3aBprrrerKy aKrr.rBnocrra/npojeKara
usneuraj o peanr.r3auraju cysuuaHcr4paHr.rx axrlrBHocrra/npojexata urja he
,{ocraBJ6arr e 6uru ge(pzuucaua yroBopoM.

Aplikuesi eshte i obliguar qe pas perfundimit te aktivitetit/projektit
realizimin e projekteve te bashkefinancimit, pdrmbajtja dhe afati i
definohen me kontrate"

AocraBH Korraucuju

caApxrrHa rr poK 3a

t'i raporloj komisionit per
paraqitjes te se ciles do te

Haneneua roKyMeHTaqr.rja rr.ropa 6urz AocraBJBeHa
3aBpuIeTKy cBr4x aKTr{BHOCTI4.

Korraracaju y poxy oA Meceq naHa rro

Dokumentacioni ne fiale duhet ti ddrgohet Komisionit ne afat prej nj€ muaji pas perfundimit te te
eiitha aktiviteteve.

Norr,cuja he npuu.,u pe.*oBHe rpoMecer{He rrpoBepe Kopr.rcHr,Ka cpeAcraBa"

Komisioni do te be-ie kontrolla te rregullta kuartale tek perfituesit e mjeteve.

VI KOHKYPCHH OEPACIII _ EKSTRAKTET E KONKURSIT

Konrypcur.r o6pacqra 3a roAHoruerre upujara cy AocrynHr{ a Mory ce
crpaHuur,r orrrrrr4ge Byj auonaq, www. buj anovac. rs

Ekstraktet per aplikim nd konkurs mund td memen ne faqen zyrtare te komunes se Bujanocit
H1\.\\ . bqielo\i1!!!.

,llaua: 29.05 .2A23

Data: 29^05.2023

npey3lrMaTra Ha rrHTepHeT

flpeceaunx
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